



ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی...

با سلام و احترام

با توجه به افزایش میزان بقای نوزادان کشور، به ویژه نوزادان نارس و شانس ابتلا آنها به رتینوپاتی نارس، به منظور پیشگیری و درمان به موقع نوزادان مبتلا، در راستای ارتقای شاخص تکامل اوان کودکی به عنوان یکی از شاخص های مهم کاهش نابرابری های اجتماعی در سلامت و به منظور نجات آینده سازان کشور از نابینایی و بار بیماری و معلولیت مادام العمر ناشی از آن، و نیز با توجه به جهت گیری سیاست های جدید جمعیتی در راستای افزایش مولید، و با عنایت به صورت جلسه کمیته کشوری مراقبت رتینوپاتی نوزادان نارس در پیوست، دستور فرمایید، موارد زیر در همه بخش های مراقبت ویژه نوزادان در بیمارستان ها اجرا گردد.

۱- در همه بخش های مراقبت ویژه نوزادان در بیمارستانها به ویژه بیمارستانهای سطح ۳ ارجاعی دستگاه افتالموسکوپ غیر مستقیم تهیه گردد.

۲- تمام امکانات مورد نیاز برای اقدامات درمانی نوزادان مبتلا به رتینوپاتی نارس در دانشگاه های تیپ یک فراهم و گروه چشم پزشکی دانشگاه همکاری لازم در این زمینه را داشته باشند. توصیه می شود یکی از بخش های مراقبت ویژه نوزادان دانشگاه نقش محوری مدیریت تشخیص و درمان را به عهده گرفته و تمامی اقدامات تشخیصی و درمانی رتینوپاتی نارس در آن صورت گیرد.

۳- با توجه به اینکه هماهنگی لازم با مرکز آموزشی درمانی فارابی تهران برای آموزش تیم های مراقبت رتینوپاتی دانشگاه ها از طریق اداره سلامت نوزادان دفتر سلامت جمعیت خانواده و مدارس انجام شده است در صورت عدم معرفی تیم مراقبت، متشکل از یک نفر چشم پزشک، یک نفر پزشک متخصص کودکان و یک پرستار از بخش مراقبت ویژه نوزادان به مرکز مزبور در اسرع وقت نسبت به معرفی افراد مذکور و گذراندن دوره آموزشی مورد نیاز اقدام گردد.

۴- لازم است بیمارستان یک هفته قبل از انجام معاینات پیگیری چشم نوزادان با والدین یا مراقبین نوزادان نارس ترخیص شده از بیمارستان تماس گرفته و آموزش و هشدارهای لازم را برای انجام مراقبت و معاینات پیگیری را ارائه دهد.

امید است با پیگیری موارد فوق گام های ارزشمندی در جهت ارتقای سلامت نسل آینده کشور برداشته شود. توفیق روزافزون جنابعالی و همکاران محترم را از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

دکتر محمد آقاجانی
معاون درمان

دکتر علی اکبر سیاری
معاون بهداشت
مرکز تخصصی بیماریهای کودکان